


- Форма контроля з.е. Итого акад.часов 

 
Наименование 

Экза 

мен 

 
Зачет 

Зачет с 

оц. 

Рефе 

рат 

 
Факт 

 
По плану 

Контакт 

часы 

 
Ауд. 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Сем 

 
ВнКР 

 
СР 

Иная 

форма 

Блок 1.Блок 1 «Дисциплины (модули)» 

Базовая часть 

Иностранный язык 2 
 

1 
 

3 108 58 54 2 52 
 

4 50 
 

История и философия науки 2 
 

1 1 6 216 59 54 24 
 

30 5 157 
 

История науки 
  

1 1 3 108 24 22 10 
 

12 2 84 
 

Философия науки 2 
   

3 108 35 32 14 
 

18 3 73 
 

 9 324 117 108 26 52 30 9 207  

Вариативная часть 

Ветеринарное акушерство и биотехника репродукции 

животных 
4 

   
3 108 49 46 24 

 
22 3 59 

 

Организация учебной деятельности в Вузе и 

методика преподавания в высшей школе 

  
3 

 
3 108 31 30 16 

 
14 1 77 

 

Основы педагогики и психологии 
  

3 
 

2 72 31 30 16 
 

14 1 41 
 

Современные информационно-коммуникационные 

технологии в научно-исследовательской 

деятельности и образовании 

   
23 

  
3 

 
108 

 
48 

 
46 

 
10 

  
36 

 
2 

 
60 

 

Основы научно-исследовательской деятельности 
  

1 
 

2 72 23 22 10 
 

12 1 49 
 

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 
  

4 
 

3 108 33 32 12 
 

20 1 75 
 

Беременность и методы еѐ диагностики. Патология 

плодоношения 

  
4 

 
3 108 33 32 12 

 
20 1 75 

 

Лечение самок при акушерской патологии в 

послеродовом периоде и помощь при болезнях 

новорожденных 

   
4 

  
3 

 
108 

 
33 

 
32 

 
12 

  
20 

 
1 

 
75 

 

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 
  

4 
 

3 108 33 32 12 
 

20 1 75 
 

Гипогалактия. Патология молочной железы 
  

4 
 

3 108 33 32 12 
 

20 1 75 
 

Диагностика и лечение при гинекологической и 

андрологической патологии. Биотехнология 

воспроизводства 

   
4 

  
3 

 
108 

 
33 

 
32 

 
12 

  
20 

 
1 

 
75 

 

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 
  

3 3 2 72 32 30 16 
 

14 2 40 
 

Планирование развития карьеры и личности 
  

3 3 2 72 32 30 16 
 

14 2 40 
 

Самоменеджмент. Управление временем. 
  

3 3 2 72 32 30 16 
 

14 2 40 
 

 21 756 280 268 116  152 12 476  

 30 1080 397 376 142 52 182 21 683  

Блок 2.Блок 2 «Практики» 

Вариативная часть 

По получению профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности (в том числе 

педагогическая практика) 

   
234 

  
24 

 
864 

 
30 

     
30 

 
834 

 

в том числе: 
              

Практика по получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 

деятельности 

   
24 

  
18 

 
648 

 
15 

     
15 

 
633 

 

 

Практика по получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 

деятельности (Педагогическая) 

   
 

3 

  
 

6 

 
 

216 

 
 

15 

     
 

15 

 
 

201 

 

 24 864 30     30 834  

 24 864 30     30 834  

Блок 3.Блок 3 «Научные исследования» 
 



Вариативная часть 

Научно-исследовательская деятельность 
  

12345 
 

90 3240 125 
    

125 3115 
 

Подготовка научно-квалификационной работы 

(диссертации) 

  
6 

 
27 972 25 

    
25 947 

 

 117 4212 150     150 4062  

 117 4212 150     150 4062  

Блок 4.Блок 4 «Государственная итоговая аттестация» 

Базовая часть 

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена 
6 

   
3 108 2 

    
2 106 

 

Представление научного доклада об основных 

результатах подготовленной научно- 

квалификационной работы (диссертации) 

 
6 

    
6 

 
216 

 
46 

     
46 

 
170 

 

 9 324 48     48 276  

 9 324 48     48 276  

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Биотехника репродукции непродуктивных мелких 

домашних животных 

 
4 

  
2 72 23 22 6 

 
16 1 49 

 

Биотехника репродукции мелких домашних животных 
 

2 
  

2 72 33 32 14 
 

18 1 39 
 

 4 144 56 54 20  34 2 88  

 4 144 56 54 20  34 2 88  

 


